
 
 

 
 
Prot. n. 2579                   Maddaloni, 12/06/2024 

 
OGGETTO: NOMINA RUP - PN “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027, fondo FSE PLUS cofinanziamento 
dell’Unione europea - AVVISO 59369 del 19 aprile 2024 - “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” 

 
Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica 

Sottoazione: ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei 
divari di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di 

motivazione allo studio 
Piano n. 4211 “DIVERTI-MENTI AL CORTESE” - CUP G14D24001570007 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato definito un 
piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano 
Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione 
dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
– Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTO il decreto di autorizzazione del MIM Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, prot. n. 
AOOGABMI/0000021 del 7/06/2024 con cui sono state approvate le graduatorie e ammessi a finanziamento a 
carico del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027– Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6 i 
progetti relativi all’AVVISO 59369 del 19 aprile 2024 - FSE PLUS - Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione  
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 
VISTA la nota autorizzativa prot. n. 83244 del 12 giugno 2024 con cui si autorizza il piano n. 4211 “Diverti-menti 
al Cortese”, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di €. 79.884,00; 
VISTE le Delibere degli OO.CC.; 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2578 del 12/06/2024; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP); 
 
 
 



 
 

DETERMINA 
 

di assumere l’ incarico di Responsabile Unico del Procedimento ( RUP)  per la realizzazione degli interventi di cui 
alla nota di autorizzazione  prot. n° 83244 del 12/06/2024 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”. Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024, 
    
     DICHIARA INOLTRE 
 
In linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono conflitti di 
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed e pubblicato sul sito web e nella sezione 
Amministrazione Trasparente dell’Istituto. 
 
 

     Il Dirigente Scolastico                           
                                                             Prof.ssa Daniela Tagliafierro     

                                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 
                                                                                       Codice dell'Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


